
,.. 
~ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вда №1 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г №252 

«О назначении ответственных лиц за работу с ребёнком -инвалидом» 

На основании Федерального закона ст.5. ст.75 «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, Указа призедента 
РФ от 07.05.2012г. «Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предостовляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», а также в 

целях эффективной, успешной работы с ребенком - инвалидом и включения 

его в образовательное и социальное пространство, 

пр и к азы в а ю: 

1. Создать рабочую группу для разработки АОП ДО, для детей с умственной 
отсталостью(интеллектуальными нарушениями) в соответсвии с ФАОП ДО в 

следующем составе : 

старший воспитатель- Колпакова Н.Н. 

педагог-психолог- Саватеева С.П. 

учитель-логопед- Селидевская И.И. 

музыкадьный руководитель- Шель А.Г. 

инструктор по физической культуре- Кродивецкая Н.Г. 

2. Назначить отвественных за организацию работы с ребенком - инвалидом 

следующших специалистов МБДОУ д/с 

комбинированного вида № 1: 
2. 1 Колпакову Наталью Николаевну, старшего воспитателя за: 
- организацию обучения ребенка; 
- инструктаж персанала; 
- проведение курсовой подготовки педагогического персонала по работе с 

детьми ОВЗ. 

2.2 Саватееву Светлану Павловну, педагога-психолога и Селидевскую Ирину 
Игоревну учителя -логопеда за: 

- работу по организации психолого -педагогической и логопедической 

ПОМОЩИ. 

2.3. Шель Аллу Георгиевну музыкального руководителя, Кроливецкую 

Наталью Гергиевну инструктора по физической культуре, Лесюкову Елену 

Петровну, Кишеню Наталью Алексеевну воспитателей ДОУ за: 

-работу по присмотру и уходу и реализацию адаптированной образовательной 

программы для детей с умственной отсталостью. 



3. Ответственным за организацию работы с ребенком - инвалидом 

_ , организовать информационно - разъяснительную работу среди 
родительской общественности по формированию талерантного отношения к 

проблемам детей с ОВЗ. 

С приказом ознакомлены: 


		2023-11-20T09:53:32+0300
	Шостак Людмила Ивановна




